EDITAL DE AUDIENCIA PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO DO PROJETO

DE LEI N.º 020, DE 15 DE ABRIL DE 2020, O QUAL “DISPÕE SOBRE AS

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DA

LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2021, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

AMÉLIA MARIA BORGES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de

Paulo de Faria, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas,

juntamente com a  Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas da

Câmara Municipal de Paulo de Faria/SP, e atendendo ao disposto no Artigo 48

parágrafo único da Lei 101 de 04 de maio de 2000, e visando proporcionar a transparência

da gestão fiscal, mediante incentivo à participação popular na fase de discussão,

apreciação e deliberação do PROJETO DE LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

PARA O EXERCICIO DE 2021, COMUNICA que em virtude da Covid-19 que

impossibilita as audiências presenciais, estará disponível no site oficial da Câmara

Municipal, no link endereço: https://www.camarapaulodefaria.sp.gov.br o Projeto LDO

2021.

Os interessados e a população em geral poderão encaminhar sugestões até a data de 16 de

junho de 2020.

No dia 17 de junho, a partir das 14h00min, será realizada audiência pública virtual,

ocasião que será apresentado o projeto de lei de diretrizes orçamentárias para o exercício

de 2021, de autoria do Executivo Municipal.

O link para acompanhamento da audiência pública virtual será disponibilizado no site da

Câmara Municipal (www.camarapaulodefaria.sp.gov.br)  em local visível até 24:00 hs

antes a referida audiência pública.

Câmara Municipal de Paulo de Faria, Estado de São Paulo, aos 03 dias do mês de junho

de 2020.

AMÉLIA MARIA BORGES DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara

RENATO DA SILVA PEREIRA

Presidente da Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas

MARIA APARECIDA DA SILVA BARBOSA

Membro da Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas

EMANUEL HENRIQUE DE ARAÚJO OLIVEIRA

Relator da Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas

FAUSTINO APARECIDO FORESTO

Contador da Câmara Municipal

KATIA LAURINDO VIRGÍLIO

Secretária Administrativa

http://www.camarapaulodefaria.sp.gov.br/